
 

 

“Tributar es Progresar” 
Tegucigalpa M.D.C., Lote 1516, bloque C6, Residencial El Trapiche, contiguo a la ENEE, Teléfono 2235-2150 

www.sar.gob.hn 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

“Tributar es Progresar” 
Tegucigalpa M.D.C., Lote 1516, bloque C6, Residencial El Trapiche, contiguo a la ENEE, Teléfono 2235-2150 

www.sar.gob.hn 

 

 

 



8/14/2020 UPDATE- SISTEMA DE INFORMACIÓN INTEGRADO DEL SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DE RENTAS (SIISAR | Development Bus…

https://devbusiness.un.org/content/sistema-de-información-integrado-del-servicio-de-administración-de-rentas-siisar-0 1/4

Procurement Notice UPDATE- SISTEMA DE INFORMACIÓN INTEGRADO DEL SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN
DE RENTAS (SIISAR has been updated.

Clone content (/node/543617/clone/con�rm)

×

View published (/content/sistema-de-informaci%C3%B3n-integrado-del-servicio-de-administraci%C3%B3n-de-
rentas-siisar-0)

New draft (/node/543617/edit) Moderate (/node/543617/moderation)

 Last updated today

Honduras
Institution
Inter-American Development Bank

Procurement type
Goods
Non-Consulting Services
Works

Notice Type
 Invitation for Bids

Project
PROYECTO FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL Y OPERATIVO DE LA ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA

Title
UPDATE- SISTEMA DE INFORMACIÓN INTEGRADO DEL SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DE RENTAS (SIISAR

This is an updated notice.
 

https://devbusiness.un.org/node/543617/clone/confirm
https://devbusiness.un.org/content/sistema-de-informaci%C3%B3n-integrado-del-servicio-de-administraci%C3%B3n-de-rentas-siisar-0
https://devbusiness.un.org/node/543617/edit
https://devbusiness.un.org/node/543617/moderation


8/14/2020 UPDATE- SISTEMA DE INFORMACIÓN INTEGRADO DEL SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DE RENTAS (SIISAR | Development Bus…

https://devbusiness.un.org/content/sistema-de-información-integrado-del-servicio-de-administración-de-rentas-siisar-0 2/4

Actualizado el 14 de agosto de 2020 (publicado originalmente el 12 de agosto de 2020): Este aviso se 
actualizó adjuntando el documento "Documento LPI-SAR-BID-002-2020 SIISAR PUBLICADO.pdf" 
mencionado en “Attachments”.

 

 

REPÚBLICA DE HONDURAS

 

SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DE RENTAS (SAR)

PROYECTO FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL Y OPERATIVO DE LA ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA

Contrato de Préstamo No. 3541/BL-HO

 

LPI-SAR-BID-002-2020-PFIOAT-140

“SISTEMA DE INFORMACIÓN INTEGRADO DEL SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DE RENTAS (SIISAR)”

 

Fuente de financiamiento: Banco Interamericano de Desarrollo (BID).

Proyecto: Fortalecimiento Institucional y Operativo de la Administración Tributaria.

Título: SISTEMA DE INFORMACIÓN INTEGRADO DEL SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DE RENTAS (SIISAR)

Sector de Negocios: Empresas Sistemas

Número de identificación del proyecto: BID 3541/BL-HO

Número de Licitación/Contrato: Proceso No. LPI-SAR-BID-002-2020-PFIOAT-140

Fecha límite: viernes 2 de octubre de 2020 a la 14:00 p. m. hora oficial de la República de Honduras.

 

La licitación comprende:

Lote único que contenga el 100% de los módulos requeridos para la Solución Informática Integrada del Servicio de
Administración de Rentas.

Lote Descripción
Lote único Sistema de Información Tributaria, sin incluir infraestructura tecnológica.

 

Se realizará una reunión previa a la Licitación en la fecha, hora y lugar siguientes: Fecha: 28 agosto de 2020 (35) días previo a la
fecha de presentación de ofertas).

Hora: 9:00 a.m. (hora oficial de la República de Honduras). Se considerará conexión virtual, previa solicitud de manera anticipada
de las empresas interesadas en participar.

 



8/14/2020 UPDATE- SISTEMA DE INFORMACIÓN INTEGRADO DEL SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DE RENTAS (SIISAR | Development Bus…

https://devbusiness.un.org/content/sistema-de-información-integrado-del-servicio-de-administración-de-rentas-siisar-0 3/4

El Contratante recibirá solicitudes de aclaraciones hasta: 25 (veinticinco) días previos a la fecha límite de presentación de oferta
a la siguiente dirección de correo electrónico:

siisar-ucp@sar.gob.hn (mailto:siisar-ucp@sar.gob.hn).

 

Servicio de Administración de Rentas

Residencial el Trapiche, Bloque C-6

Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.

Atención: Belinda Ramírez/Coordinadora Unidad Coordinadora de Proyectos (UCP)

Tercer Nivel

Teléfono: + (504) 2216-5875

E-mail: siisar-ucp@sar.gob.hn (mailto:siisar-ucp@sar.gob.hn)

http://www.sar.gob.hn/licitacion-nuevo-sistema-integral (http://www.sar.gob.hn/licitacion-nuevo-sistema-integral)

Deadline
2 Oct 2020

Date Posted
12 Aug 2020

Status *

Open

DB Reference No
IDB-P543617-08/20

Loan No/Financing
3541/BL-HO

Borrower/BID
LPI-SAR-BID-002-2020-PFIOAT-140

Language
Spanish

Attachments
Documento LPI-SAR-BID-002-2020 SIISAR PUBLICADO.pdf
(https://devbusiness.un.org/system/�les/Documento%20LPI-SAR-BID-002-2020%20SIISAR%20PUBLICADO.pdf)

Related Notices and Contract Awards
IDB-C543136-08/20 (https://devbusiness.un.org/content/procesos-contrataciones-directas-a%C3%B1o-2019)
IDB-P167480-10/19 (https://devbusiness.un.org/content/licencias-para-tecnolog%C3%ADas-de-informaci%C3%B3n-
y-sistema-de-gesti%C3%B3n-de-colas)
IDB-P164921-09/19 (https://devbusiness.un.org/content/sistema-de-informaci%C3%B3n-integrado-del-servicio-de-
administraci%C3%B3n-de-rentas-siisar)

mailto:siisar-ucp@sar.gob.hn
mailto:siisar-ucp@sar.gob.hn
http://www.sar.gob.hn/licitacion-nuevo-sistema-integral
https://devbusiness.un.org/system/files/Documento%20LPI-SAR-BID-002-2020%20SIISAR%20PUBLICADO.pdf
https://devbusiness.un.org/content/procesos-contrataciones-directas-a%C3%B1o-2019
https://devbusiness.un.org/content/licencias-para-tecnolog%C3%ADas-de-informaci%C3%B3n-y-sistema-de-gesti%C3%B3n-de-colas
https://devbusiness.un.org/content/sistema-de-informaci%C3%B3n-integrado-del-servicio-de-administraci%C3%B3n-de-rentas-siisar


8/14/2020 UPDATE- SISTEMA DE INFORMACIÓN INTEGRADO DEL SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DE RENTAS (SIISAR | Development Bus…

https://devbusiness.un.org/content/sistema-de-información-integrado-del-servicio-de-administración-de-rentas-siisar-0 4/4

IDB-P196874-06/19 (https://devbusiness.un.org/content/servicios-de-capacitaci%C3%B3n-y-certi�caci%C3%B3n-del-
talento-humano-de-la-direcci%C3%B3n-nacional-de)
IDB-P191666-04/19 (https://devbusiness.un.org/content/licencias-para-tecnolog%C3%ADas-de-informaci%C3%B3n-
y-sistema-de-gesti%C3%B3n-de-colas-1)
IDB-C309371-02/18 (https://devbusiness.un.org/content/fortalecimiento-institucional-y-operativo-de-la-
administraci%C3%B3n-tributaria-equipamiento-y)
IDB-P223958-11/17 (https://devbusiness.un.org/content/consultoria-para-el-dise%C3%B1o-e-implementacion-del-
marco-de-gobierno-y-gestion-de-ti-basado-en)
IDB-P223721-11/17 (https://devbusiness.un.org/content/actualizado-experto-senior-en-infraestructura-y-redes)
IDB-P221342-10/17 (https://devbusiness.un.org/content/experto-internacional-en-comunicaci%C3%B3n-corporativa)

* De�nition of status types:
Open - Procurement notice is open for bidding;
Closed - Deadline has passed;
Cancelled - Procurement process is cancelled;
N/A - Not applicable, for General Procurement Notices with unspeci�ed deadlines.

Please note that due to the difference in time zones, the actual deadline time may be a few hours earlier or later than when
the status changes from Open to Closed on the website. Please do not solely rely on the above status and take note of the
deadline in local time (found in the body of the text of each procurement notice).

(https://www.un.org/en/)

Development Business: Connecting you to a world of opportunities (/)

 (https://twitter.com/devbusiness)

 (https://www.linkedin.com/company/united-nations-development-business)

 
 

ABOUT US (/CONTENT/OUR-MISSION) CONTACT US (/CONTACT)

USER GUIDES (/CONTENT/WEBSITE-USER-GUIDES) MEMBERSHIPS (/CONTENT/JOIN-US)

COPYRIGHT (HTTPS://WWW.UN.ORG//EN/SECTIONS/ABOUT-WEBSITE/COPYRIGHT/)

FRAUD ALERT (HTTPS://WWW.UN.ORG//EN/SECTIONS/ABOUT-WEBSITE/FRAUD-ALERT/)

PRIVACY NOTICE (HTTPS://WWW.UN.ORG//EN/SECTIONS/ABOUT-WEBSITE/PRIVACY-NOTICE/)

TERMS OF USE (HTTPS://WWW.UN.ORG//EN/SECTIONS/ABOUT-WEBSITE/TERMS-USE/)

https://devbusiness.un.org/content/servicios-de-capacitaci%C3%B3n-y-certificaci%C3%B3n-del-talento-humano-de-la-direcci%C3%B3n-nacional-de
https://devbusiness.un.org/content/licencias-para-tecnolog%C3%ADas-de-informaci%C3%B3n-y-sistema-de-gesti%C3%B3n-de-colas-1
https://devbusiness.un.org/content/fortalecimiento-institucional-y-operativo-de-la-administraci%C3%B3n-tributaria-equipamiento-y
https://devbusiness.un.org/content/consultoria-para-el-dise%C3%B1o-e-implementacion-del-marco-de-gobierno-y-gestion-de-ti-basado-en
https://devbusiness.un.org/content/actualizado-experto-senior-en-infraestructura-y-redes
https://devbusiness.un.org/content/experto-internacional-en-comunicaci%C3%B3n-corporativa
https://www.un.org/en/
https://devbusiness.un.org/
https://twitter.com/devbusiness
https://www.linkedin.com/company/united-nations-development-business
https://devbusiness.un.org/content/our-mission
https://devbusiness.un.org/contact
https://devbusiness.un.org/content/website-user-guides
https://devbusiness.un.org/content/join-us
https://www.un.org//en/sections/about-website/copyright/
https://www.un.org//en/sections/about-website/fraud-alert/
https://www.un.org//en/sections/about-website/privacy-notice/
https://www.un.org//en/sections/about-website/terms-use/

